
Nº 1620 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de julho de 2024

Terça-feira, 23 de

Julho de 2024

Edição 1620

www.campos.rj.gov.br

 
Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº614/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a partir da data de 20/05/2024, a cessão do servidor 
MAURICIO DE ALMEIDA AGUIAR, matrícula n°33572, ocupante do cargo de Enfermeiro, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, anteriormente cedido pela portaria n°1148/2021, 
publicada no D.O. do dia 28/12/2021, para exercer suas atividades laborativas na 
Fundação Municipal de Saúde. 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, 18 de julho de 2024. 

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria n°615/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER o servidor MARCOS WELLINGTON SALES DE ALMEIDA, matrícula 
n°10107, ocupante do cargo de Professor I, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia, para exercer suas atividades laborativas na Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos/ Gabinete, a partir do primeiro dia útil após a 
publicação até 31/12/2024.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, 19 de julho de 2024.

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

 Portaria n°616/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO os princípios de legalidade, efi ciência, moralidade e publicidade, insculpidos na CRFB/88;

CONSIDERANDO a necessidade de organização funcional observadas a conveniência, oportunidade, discricionariedade e gestão de pessoas;

Resolve:
Art. 1° - Tornar pública a alteração da lotação dos servidores abaixo relacionados em suas respectivas Secretarias ou Fundações, 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MATRÍCULA NOME CARGO SECRETARIA
/FUNDAÇÃO

LOCAL SETOR DATA DE 
ALTERAÇÃO

1 25429 ANA CRISTINA BRANDAO MARTINS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA MACHADO LABORATÓRIO 20/05/2024

2 26255 BEATRIZ ENES BARRETO MELO ADMINISTRADOR HOSPITALAR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA MACHADO PRESIDÊNCIA 01/06/2024

3 34724 CRISTIANO SARDINHA COSTA CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE UPH TRAVESSÃO EMERGÊNCIA 01/06/2024

4 29207 ERICKA VIEIRA VALENTIM DE FARIAS MEDICO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA MACHADO CLINICA 
PEDIATRICA

01/06/2024

5 23868 GUSTAVO PESSANHA DE OLIVEIRA TECNICO EM FARMACIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE CLINICA DA CRIANÇA FARMÁCIA 11/05/2024

6 26792 ISABEL CRISTINA CARINO ANDRE 
MIRANDA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA MACHADO PSICOLOGIA 20/05/2024

7 39191 ISABELA SANTOS PEIXOTO SOARES AUXILIAR DE SAUDE BUCAL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE UPH FAROL EMERGÊNCIA 01/06/2024

8 27075 ISSAIAS DE ASSIS SOUZA AGENTE DE SERVICOS GERAIS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA MACHADO ARQUIVO 20/05/2024

9 28092 IVAN NORONHA DE OLIVEIRA GESUALDO CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE UPH TRAVESSÃO EMERGÊNCIA 01/06/2024

10 28324 JORGE EDUARDO BRITO RIBEIRO AGENTE DE SERVICOS GERAIS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOPITAL GERAL DE GUARUS RECEPÇÃO/
PORTARIA

01/06/2024

11 28151 JORGE LUIZ DA SILVA CHACAR CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE UPH TRAVESSÃO EMERGÊNCIA 01/06/2024

12 39193 LEILA MARIA ALVES DA SILVA SANTOS AUXILIAR DE SAUDE BUCAL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOPITAL GERAL DE GUARUS EMERGÊNCIA 01/06/2024

13 27880 LUCIANO GOMES JUNIOR AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOPITAL GERAL DE GUARUS EMERGÊNCIA 01/06/2024

14 27534 LUIZ EURIPEDES SILVA LOPES AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA MACHADO DSITAH 21/06/2024

15 19728 MARCIA VERONICA FRITZ FERRAO PSICOLOGO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOPITAL GERAL DE GUARUS PSICOLOGIA 01/05/2024

16 27728 MARIA CLAUDIA VIANA DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE UPH SALDANHA MARINHO ENFERMAGEM 23/05/2024

17 35378 MARIA DE LOURDES SATOLO BEIRAL AUXILIAR DE SAUDE BUCAL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE UPH TRAVESSÃO EMERGÊNCIA 01/05/2024

18 28102 MARISE DE CARVALHO HESPANHOL CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOPITAL GERAL DE GUARUS CTI 01/06/2024

19 25968 MARTA REGINA DE SOUSA AZEREDO 
TUDESCO

AGENTE DE SERVICOS GERAIS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA MACHADO OUVIDORIA 01/05/2024

20 26108 RENATA LEAL ALVES MEDICO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOPITAL GERAL DE GUARUS CLÍNICA MÉDICA 01/06/2024

21 26467 ROBERT SOARES MESCULIN AGENTE DE SERVICOS GERAIS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA MACHADO MANUTENÇÃO 20/05/2024

22 25444 SIMONE DE OLIVEIRA GONCALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA MACHADO ALMOXARIFADO 20/05/2024

23 25898 TELMO GARCIA TEIXEIRA JUNIOR MEDICO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA MACHADO DIP/TISIOLOGIA 01/06/2024

24 28275 VIVIANE NOGUEIRA DO AMARAL AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA MACHADO RECEPÇÃO/
PORTARIA

30/05/2024

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 19 de julho de 2024.

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1620 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de julho de 2024

Campos dos Goytacazes,18 de junho de 2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes do 
processo nº 2024.205.000146-0-PR, conforme parecer da Procuradoria deste Município 
139.001/24 e sendo a inexigibilidade de licitação em voga conveniente aos interesses 
públicos, com fulcro no art. 74, inciso V da Lei 14.133/2021e na Lei 8.245/91, ratifi ca e 
homologa a presente contratação direta, por inexigibilidade de licitação, tendo o contrato como 
objeto a locação do imóvel localizado na  RUA LINDOLFO FRAGA, Nº 60, PARQUE VERA 
CRUZ, CAMPOS DOS GOYTACAZES- RJ, destinado a instalação do DEPARTAMENTO 
DE SUPRIMENTO ESCOLAR, cujo locador é CHAGAS AGROPECUÁRIA E NEGOCIOS 
LTDA, CNPJ nº 33.xxx.809/0001-04 REPRESENTADO POR SERGIO AUGUSTO CHAGAS 
SOARES, CPF 099.xxx.xxx-04 , pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, no valor de  R$  
R$ 347.280,00 (Trezentos e quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais). Determina que 
sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

TANIA MARIA COSTA E SILVA ALBERTO 
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. 

Matrícula 16.309

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO ORDINÁRIA  07/24

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições convoca 
os Conselheiros (titulares e suplentes) para a Assembleia ordinária a ser realizada no dia 
26/07/2024 (Sexta-feira), às 9h (1ª convocação) e 9h30min (2ª convocação) no auditório 
da Casa dos Conselhos situado na Avenida Alberto Torres, 371/1110 com a seguinte pauta: 

1 – Posse dos Novos Conselheiros;
2 – Leitura e Aprovação da Ata anterior;
3 - Apresentação da minuta do projeto de reestruturação da lei do Conselho;
4 – Resolução de fornecimento de transportes para os usuários;
5 - Informes das comissões;
6 – Assuntos Gerais.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Edital: 44-2024/SMF

Considerando a obrigação legal de constante atualização dos dados cadastrais do 
imóvel e de seu titular estabelecida no artigo 158 das Lei Complementar 01/2017 – Código 
Tributário Municipal;

Considerando ainda a Nota Recomendatória Conjunta TJRJ/TCE-RJ/MPRJ nº 01/2024, 
notadamente o item 2 (parte fi nal);

Considerando por fi m o que consta no Processo TCE/RJ 217.010-8/2020; 
Ficam Notifi cados os Proprietários, Possuidores ou Titulares do Domínio Útil dos 

imóveis listados em anexo, para no prazo de 15 dias a contar desta publicação, procederem 
à atualização dos seus dados cadastrais em um dos canais abaixo indicados, sob pena de 
aplicação das sanções previstas em lei.

1 – por meio eletrônico, em www.fazenda.campos.rj.gov.br, na aba Atualiza Imóvel;
2 - na Secretaria Municipal de Fazenda, Rua Treze de maio, 129, Centro, 

O Agendamento, bem como esclarecimentos gerais poderão ser realizados pelo Fale 
Conosco por meio do 0800-6025343.

Campos dos Goytacazes,19 de julho de 2024.

Márcio Queiroz Morales
Secretário Municipal de Fazenda

Matrícula: 40340

ANEXO

INSCRIÇÃO ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO BAIRRO

0000000003 RUA   ABELARDO CUNHA 00015 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000010
RUA   ABELARDO GOMES 
TERRA 36 PRQ SANTO AMARO

0000000027 RUA   ABELARDO DE MELO 00036/00038 PRQ JOCKEY CLUB

0000000029 RUA   ABELARDO DE MELO 00042 PRQ JOCKEY CLUB

0000000036 RUA   ABELARDO DE MELO 00057 PRQ JOCKEY CLUB

0000000055 RUA   ABELARDO DE MELO 00112 PRQ JOCKEY CLUB

0000000066 RUA   ABELARDO DE MELO 148 PRQ BENTA PEREIRA

0000000073 RUA   ABELARDO DE MELO 182 PRQ BENTA PEREIRA

0000000074 RUA   ABELARDO DE MELO 00186 PRQ BENTA PEREIRA

0000000075 RUA   ABELARDO DE MELO 00186 CASA 1 PRQ BENTA PEREIRA

0000000093 RUA   ABELARDO DE MELO 00236 PRQ VISTA ALEGRE

0000000098 RUA   ABELARDO DE MELO 00246 FUNDOS PRQ VISTA ALEGRE

0000000100 RUA   ABELARDO DE MELO 00250 PRQ VISTA ALEGRE

0000000105 RUA   ABELARDO DE MELO 00256 CASA 1 PRQ VISTA ALEGRE

0000000128 Tr.   ABELARDO VASCONCELOS 00016 LAPA

0000000136 Tr.   ABELARDO VASCONCELOS 00032 LAPA

0000000141 Tr.   ABELARDO VASCONCELOS 43 LAPA

0000000142 Tr.   ABELARDO VASCONCELOS 00044 LAPA

0000000146 RUA   ABOLICAO 00013 PRQ AURORA

Secretaria Municipal de Fazenda

0000000151 RUA   ABOLICAO 00020 CASA 1 PRQ AURORA

0000000152 RUA   ABOLICAO 00022 PRQ AURORA

0000000153 RUA   ABOLICAO 00023 PRQ AURORA

0000000154 RUA   ABOLICAO 00023 CASA 1 PRQ AURORA

0000000162 RUA   ABOLICAO 38 PRQ AURORA

0000000163 RUA   ABOLICAO 00039 PRQ AURORA

0000000164 RUA   ABOLICAO 00039 CASA 1 PRQ AURORA

0000000167 RUA   ABOLICAO 00047 PRQ AURORA

0000000169 RUA   ABOLICAO 51 PRQ AURORA

0000000171 RUA   ABOLICAO 55 PRQ AURORA

0000000172 RUA   ABOLICAO 00056 PRQ AURORA

0000000181 RUA   ABOLICAO 68 PRQ AURORA

0000000197 RUA   DAS ACACIAS 00044 PRQ BELA VISTA

0000000220 RUA   ACYR BELO DE CAMPOS 00060 FUNDOS PRQ ALVORADA

0000000226 RUA   ACYR BELO DE CAMPOS 00068 FUNDOS PRQ ALVORADA

0000000229 RUA   ACYR BELO DE CAMPOS 00075 PRQ ALVORADA

0000000236 RUA   ACYR BELO DE CAMPOS 00092 PRQ ALVORADA

0000000245 RUA   ACYR BELO DE CAMPOS 00109 PRQ ALVORADA

0000000246 RUA   ACYR BELO DE CAMPOS 00107 PRQ ALVORADA

0000000247 RUA   ACYR BELO DE CAMPOS 00107 CASA 01 PRQ ALVORADA

0000000252 RUA   ACYR BELO DE CAMPOS 00124/00128 PRQ ZUZA MOTA

0000000263 RUA   ACYR BELO DE CAMPOS 00155 PRQ ZUZA MOTA

0000000266 Tr.   ACRIS FRANCISCO GOMES 00033 PONTO DO CARMO

0000000279
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00021 GOITACAZES

0000000295
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00069 GOITACAZES

0000000297
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 77 GOITACAZES

0000000298
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 81 GOITACAZES

0000000314
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00181 GOITACAZES

0000000317
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00189 GOITACAZES

0000000323
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00209 GOITACAZES

0000000329
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00243 GOITACAZES

0000000335
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 269 CASA 10 GOITACAZES

0000000336
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 269 CASA 14 GOITACAZES

0000000337
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 269 CASA 02 GOITACAZES

0000000338
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 269 CASA 04 GOITACAZES

0000000339
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 269 CASA 06 GOITACAZES

0000000340
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 269 CASA 08 GOITACAZES

0000000344
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00285 GOITACAZES

0000000345
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00291 GOITACAZES

0000000358
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00367 GOITACAZES

0000000362
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00379 GOITACAZES

0000000365
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00431 GOITACAZES

0000000373
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 499 DONANA

0000000377
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 522

PRQ MORADAS DE 
DONANA

0000000380
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00530

PRQ MORADAS DE 
DONANA

0000000381
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00530 A

PRQ MORADAS DE 
DONANA

0000000389
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00544/00546

PRQ MORADAS DE 
DONANA

0000000394
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 559 PRQ VISCONDE

0000000407
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00604

PRQ MORADAS DE 
DONANA

0000000408
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00607 PRQ VISCONDE

0000000409
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00608

PRQ MORADAS DE 
DONANA

0000000412
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 615 PRQ VISCONDE

0000000436
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 683 PRQ VISCONDE

0000000438
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00687 PRQ VISCONDE

0000000463
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00751 PRQ VISCONDE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1620 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de julho de 2024

0000000468
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00771 PRQ VISCONDE

0000000473
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00797 PRQ VISCONDE

0000000475
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 813 PRQ VISCONDE

0000000490
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00977 PRQ TROPICAL

0000000492
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 00991 PRQ TROPICAL

0000000493
ESTR.   LOURIVAL MARTINS 
BEDA,DR. 01019 PRQ TROPICAL

0000000516 Av.   TARCISIO MIRANDA 00071
PRQ JARDIM DAS 
ACACIAS

0000000517 Av.   TARCISIO MIRANDA 00071 CASA 01
PRQ JARDIM DAS 
ACACIAS

0000000521 Av.   TARCISIO MIRANDA 00087
PRQ JARDIM DAS 
ACACIAS

0000000523 Av.   TARCISIO MIRANDA 00113
PRQ JARDIM DAS 
ACACIAS

0000000528 Av.   TARCISIO MIRANDA 00064
RESIDENCIAL VIVENDAS 
DA PENHA II

0000000532 Av.   TARCISIO MIRANDA 00078
RESIDENCIAL VIVENDAS 
DA PENHA I

0000000539 Av.   TARCISIO MIRANDA 00155/00171
PRQ JARDIM DAS 
ACACIAS

0000000545 Tr.   ADAO ANANIAS 00022 PARQUE REAL

0000000546 Tr.   ADAO ANANIAS 00032 PARQUE REAL

0000000547 Tr.   ADAO ANANIAS 00038 PARQUE REAL

0000000550 Tr.   ADOLFO PORTO 00012 PRQ CUSTODOPOLIS

0000000551 Tr.   ADOLFO PORTO 13 PRQ CUSTODOPOLIS

0000000552 Tr.   ADOLFO PORTO 00016 PRQ CUSTODOPOLIS

0000000553 Tr.   ADOLFO PORTO 00016 CASA 1 PRQ CUSTODOPOLIS

0000000554 Tr.   ADOLFO PORTO 00016 CASA 2 PRQ CUSTODOPOLIS

0000000555 RUA   PATRICIO MENEZES 183 CASA 01 PRQ CUSTODOPOLIS

0000000556 Tr.   ADOLFO PORTO 19 PRQ CUSTODOPOLIS

0000000571 RUA   ADEVALDO MACIEL 00045 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000574 RUA   ADEVALDO MACIEL 00059 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000575 RUA   ADEVALDO MACIEL 00061 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000576 RUA   ADEVALDO MACIEL 00062 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000581 RUA   ADEVALDO MACIEL 65 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000582 RUA   ADEVALDO MACIEL 00068 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000583 RUA   ADEVALDO MACIEL 00069 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000588 RUA   ADEVALDO MACIEL 00075/00077 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000590 RUA   ADEVALDO MACIEL 00079 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000593 RUA   ADEVALDO MACIEL 00085 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000594 RUA   ADEVALDO MACIEL 00086 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000595 RUA   ADEVALDO MACIEL 00088 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000597 RUA   ADEVALDO MACIEL 00091 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000600 RUA   ADEVALDO MACIEL 97 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000601 RUA   ADEVALDO MACIEL 00098 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000602 RUA   ADEVALDO MACIEL 107 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000603 RUA   ADEVALDO MACIEL 100 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000607 RUA   ADEVALDO MACIEL 00111 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000608 RUA   ADEVALDO MACIEL 113 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000612 RUA   ADEVALDO MACIEL 00116 FUNDOS PRQ JARDIM CARIOCA

0000000614 RUA   ADEVALDO MACIEL 125 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000616 RUA   ADEVALDO MACIEL 00121 CASA 2 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000625 RUA   ADEVALDO MACIEL 00133 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000626 RUA   ADEVALDO MACIEL 134 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000630 RUA   ADEVALDO MACIEL 138 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000635 RUA   ADEVALDO MACIEL 00151 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000636 RUA   ADEVALDO MACIEL 00151 CASA 1 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000637 RUA   ADEVALDO MACIEL 00152 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000651 RUA   ADEVALDO MACIEL 00181 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000657 RUA   ADEVALDO MACIEL 00185 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000662 RUA   ADEVALDO MACIEL 00188 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000663 RUA   ADEVALDO MACIEL 00188 CASA 1 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000666 RUA   ADEVALDO MACIEL 00192 CASA 1 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000674 RUA   ADEVALDO MACIEL 198 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000675 RUA   ADEVALDO MACIEL 00200 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000680 RUA   ADEVALDO MACIEL 00206 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000689 RUA   ADEVALDO MACIEL 221 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000690 RUA   ADEVALDO MACIEL 00222 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000704 RUA   ADEVALDO MACIEL 00240 PRQ JARDIM CARIOCA

0000000711 RUA   ADEVALDO RIBEIRO DIAS 32 TOCAIA

0000000715 RUA   ADEVALDO RIBEIRO DIAS 00040 TOCAIA

0000000719 RUA   ADRIANO SOARES FARIA 00018 PRQ SAO BENEDITO

0000000722 RUA   ADRIANO SOARES FARIA 00022 PRQ SAO BENEDITO

0000000726 RUA   ADRIANO SOARES FARIA 00031 PRQ SAO BENEDITO

0000000733
RUA   AFONSO PEREIRA 
CALDAS 00013 PRQ PECUARIA

0000000745
RUA   AFONSO PEREIRA 
CALDAS 00036 PRQ PECUARIA

0000000753
RUA   AFONSO PEREIRA 
CALDAS 00052 PRQ PECUARIA

0000000780
RUA   AFONSO PEREIRA 
CALDAS 00157 PRQ PECUARIA

0000000793 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00028 PARQUE TRANSMISSOR

0000000794 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00029 PARQUE TRANSMISSOR

0000000795 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00033 PARQUE TRANSMISSOR

0000000797 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00036 PARQUE TRANSMISSOR

0000000799 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00040 PARQUE TRANSMISSOR

0000000800 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00043 PARQUE TRANSMISSOR

0000000802 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00048 PARQUE TRANSMISSOR

0000000804 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00052 PARQUE TRANSMISSOR

0000000805 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00053/00055 PARQUE TRANSMISSOR

0000000811 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00065 PARQUE TRANSMISSOR

0000000817 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00086 PARQUE TRANSMISSOR

0000000824 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00100 PARQUE TRANSMISSOR

0000000830 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00112 PARQUE TRANSMISSOR

0000000833 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00117 PARQUE TRANSMISSOR

0000000835 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00123 PARQUE TRANSMISSOR

0000000836 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00122 PARQUE TRANSMISSOR

0000000837 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00126 PARQUE TRANSMISSOR

0000000839 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00130 PARQUE TRANSMISSOR

0000000842 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00133 PARQUE TRANSMISSOR

0000000844 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00137 PARQUE TRANSMISSOR

0000000845 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00137 CASA 2 PARQUE TRANSMISSOR

0000000849 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00145 PARQUE TRANSMISSOR

0000000855 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00157 PARQUE TRANSMISSOR

0000000859 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00165 PARQUE TRANSMISSOR

0000000861 RUA   AGRICOLINA GUEDES 00173 PARQUE TRANSMISSOR

0000000877 RUA   AGUINALDO MACHADO 00123 PRQ JOCKEY CLUB

0000000884 RUA   AGUINALDO MACHADO 00133 PRQ JOCKEY CLUB

0000000885 RUA   JOSE BONAPARTE VIEIRA 159 PRQ BENTA PEREIRA

0000000890 RUA   AGUINALDO MACHADO 00147 PRQ JOCKEY CLUB

0000000891 RUA   AGUINALDO MACHADO 00147 CASA 01 PRQ JOCKEY CLUB

0000000896 RUA   AGUINALDO MACHADO 159 PRQ JOCKEY CLUB

0000000900 RUA   AGUINALDO MACHADO 00169 PRQ JOCKEY CLUB

0000000908 RUA   AGUINALDO MACHADO 00189 PRQ JOCKEY CLUB

0000000914 RUA   AGUINALDO MACHADO 00197 PRQ JOCKEY CLUB

0000000922 RUA   AGUINALDO MACHADO 00215/00219 PRQ JOCKEY CLUB

0000000932 RUA   AGUINALDO MACHADO 00238 PRQ BENTA PEREIRA

0000000963 RUA   AGUINALDO MACHADO 00327 PRQ JOCKEY CLUB

0000000966 RUA   AGUINALDO MACHADO 339 PRQ JOCKEY CLUB

0000000972 RUA   AGUINALDO MACHADO 00362
PRQ JOSE DO 
PATROCINIO

0000000975 RUA   AGUINALDO MACHADO 00374
PRQ JOSE DO 
PATROCINIO

0000000976 RUA   AGUINALDO MACHADO 375
PRQ JOSE DO 
PATROCINIO

0000000979 RUA   AGUINALDO MACHADO 00382
PRQ JOSE DO 
PATROCINIO

0000000980 RUA   AGUINALDO MACHADO 00382 A
PRQ JOSE DO 
PATROCINIO

0000000983 RUA   AGUINALDO MACHADO 00390
PRQ JOSE DO 
PATROCINIO

0000000984 RUA   AGUINALDO MACHADO 00390 CASA 1
PRQ JOSE DO 
PATROCINIO

0000000997 RUA   AYER CAMPOS 173 PRQ DR.BEDA

0000001017 RUA   AYER CAMPOS 221 PRQ DR.BEDA

0000001018 RUA   AYER CAMPOS 00222 PRQ DR.BEDA

0000001026 RUA   AYER CAMPOS 00235 PRQ DR.BEDA

0000001031 RUA   AYER CAMPOS 00245 PRQ DR.BEDA

0000001033 RUA   AYER CAMPOS 249 PRQ DR.BEDA

0000001041 RUA   AYER CAMPOS 00262 FUNDOS PRQ DR.BEDA

0000001045 RUA   AYER CAMPOS 277 PRQ SAO LINO

0000001046 RUA   AYER CAMPOS 281 PRQ SAO LINO

0000001055 RUA   AYER CAMPOS 00296 PRQ SAO LINO

0000001057 RUA   AYER CAMPOS 299 PRQ SAO LINO

0000001063 RUA   AYER CAMPOS 00310 PRQ SAO LINO

0000001065 RUA   AYER CAMPOS 00312 PRQ SAO LINO

0000001075 RUA   AYER CAMPOS 00330/00332 PRQ SAO LINO

0000001079 RUA   AYER CAMPOS 00334 PRQ SAO LINO

0000001080 RUA   AYER CAMPOS 00334 CASA 1 PRQ SAO LINO

0000001082 RUA   AYER CAMPOS 340 PRQ SAO LINO

0000001093 RUA   AYER CAMPOS 384 PRQ SAO LINO

0000001110 RUA   AYER CAMPOS 00497 PRQ SAO LINO

0000001116 RUA   AYER CAMPOS 00512 PRQ SAO LINO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1620 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de julho de 2024

0000001117 RUA   AYER CAMPOS 515 PRQ SAO LINO

0000001122 RUA   ALLAN KARDEC 7 PRQ CORRIENTES

0000001124 RUA   ALLAN KARDEC 14 PRQ NOVA BRASILIA

0000001126 RUA   ALLAN KARDEC 00026 PRQ NOVA BRASILIA

0000001133 RUA   ALLAN KARDEC 00033 PRQ CORRIENTES

0000001136 RUA   ALLAN KARDEC 00036 PRQ NOVA BRASILIA

0000001137 RUA   ALLAN KARDEC 00036 CASA 2 PRQ NOVA BRASILIA

0000001138 RUA   ALLAN KARDEC 37 PRQ CORRIENTES

0000001140 RUA   ALLAN KARDEC 43 PRQ CORRIENTES

0000001146
RUA   JOAO DE ALMEIDA 
FILHO,DR. 45 PRQ NOVA BRASILIA

0000001148 RUA   ALLAN KARDEC 66 PRQ NOVA BRASILIA

0000001150 RUA   ALLAN KARDEC 00070 PRQ NOVA BRASILIA

0000001160 RUA   ALLAN KARDEC 00090 PRQ NOVA BRASILIA

0000001172 RUA   ALLAN KARDEC 00119 PRQ CORRIENTES

0000001173 RUA   ALLAN KARDEC 00121 PRQ CORRIENTES

0000001180 RUA   ALLAN KARDEC 00134 PRQ NOVA BRASILIA

0000001181 RUA   ALLAN KARDEC 00136 PRQ NOVA BRASILIA

0000001182 RUA   ALLAN KARDEC 00139 PRQ CORRIENTES

0000001186 RUA   ALLAN KARDEC 00148 PRQ NOVA BRASILIA

0000001189 RUA   ALLAN KARDEC 00156 PRQ NOVA BRASILIA

0000001190 RUA   ALLAN KARDEC 00156 CASA 1 PRQ NOVA BRASILIA

0000001194 RUA   ALLAN KARDEC 00165 PRQ NOVA BRASILIA

0000001200 RUA   ALLAN KARDEC 00176 PRQ NOVA BRASILIA

0000001211 RUA   ALLAN KARDEC 205 PRQ NOVA BRASILIA

0000001215 RUA   ALLAN KARDEC 00217 PRQ NOVA BRASILIA

0000001216 RUA   ALLAN KARDEC 00217 CASA 1 PRQ NOVA BRASILIA

0000001238 Tr.   ALBERTO CRUZ 15 CENTRO

0000001242 Tr.   ALBERTO CRUZ 00034 CENTRO

0000001246 Tr.   ALBERTO FERREIRA 00006 PRQ AV.PELINCA

0000001247 Tr.   ALBERTO FERREIRA 00009 PRQ AV.PELINCA

0000001248 Tr.   ALBERTO FERREIRA 00010 PRQ AV.PELINCA

0000001251 Tr.   ALBERTO FERREIRA 14 PRQ AV.PELINCA

0000001252 Tr.   ALBERTO FERREIRA 18 PRQ AV.PELINCA

0000001254 Tr.   ALBERTO FERREIRA 20 PRQ AV.PELINCA

0000001255 Tr.   ALBERTO FERREIRA 00021 PRQ AV.PELINCA

0000001256 Av.   28 DE MARCO 00686 PRQ AV.PELINCA

0000001257 Tr.   ALBERTO FERREIRA 00024 PRQ AV.PELINCA

0000001258 Tr.   ALBERTO FERREIRA 00024 CASA 01 PRQ AV.PELINCA

0000001259 Tr.   ALBERTO FERREIRA 27 PRQ AV.PELINCA

0000001273 Tr.   ALBERTO GONCALVES DIAS 42 JARDIM GUARUS

0000001277 Tr.   ALBERTO GONCALVES DIAS 64 JARDIM GUARUS

0000001279 Tr.   ALBERTO GONCALVES DIAS 66 JARDIM GUARUS

0000001286 Tr.   ALBERTO GONCALVES DIAS 98 JARDIM GUARUS

0000001287 Tr.   ALBERTO GONCALVES DIAS 00104 JARDIM GUARUS

0000001289 Tr.   ALBERTO GONCALVES DIAS 00110 JARDIM GUARUS

0000001299 RUA   ALBERTO HAMMERLI,DR. 00023 PRQ JOCKEY CLUB

0000001300 RUA   ALBERTO HAMMERLI,DR. 00023 CASA 2 PRQ JOCKEY CLUB

0000001308 RUA   ALBERTO HAMMERLI,DR. 00036 PRQ JOCKEY CLUB

0000001312 RUA   ALBERTO HAMMERLI,DR. 00042 PRQ JOCKEY CLUB

0000001313 RUA   ALBERTO HAMMERLI,DR. 00042 CASA 2 PRQ JOCKEY CLUB

0000001316 RUA   ALBERTO HAMMERLI,DR. 00049 PRQ JOCKEY CLUB

0000001320 RUA   ALBERTO HAMMERLI,DR. 00052 PRQ JOCKEY CLUB

0000001338 Av.   ALBERTO LAMEGO 00215/00219 PRQ VILA DA RAINHA

0000001339 Av.   ALBERTO LAMEGO 00221/00225 PRQ VILA DA RAINHA

0000001343 Av.   ALBERTO LAMEGO 00302 HORTO

0000001360 Av.   ALBERTO LAMEGO 00739 HORTO 2

0000001361 Av.   ALBERTO LAMEGO 00741/00743 HORTO 2

0000001362 Av.   ALBERTO LAMEGO 00745/00751 HORTO 2

0000001367 Av.   ALBERTO LAMEGO 00775 HORTO 2

0000001369 Av.   ALBERTO LAMEGO 00793 HORTO 2

0000001406 Av.   ALBERTO LAMEGO 00932 PRQ DAMAS ORTIS 

0000001407 Av.   ALBERTO LAMEGO 00932 A PRQ DAMAS ORTIS 

0000001417 Av.   ALBERTO LAMEGO 971 PRQ CALIFORNIA

0000001434 Av.   ALBERTO LAMEGO 1017 PRQ CALIFORNIA

0000001435 Av.   ALBERTO LAMEGO 1020 PRQ CALIFORNIA

0000001437 Av.   ALBERTO LAMEGO 1028 PRQ CALIFORNIA

0000001438 Av.   ALBERTO LAMEGO 01031 CASA 1 PRQ CALIFORNIA

0000001439 Av.   ALBERTO LAMEGO 01031 CASA 3 PRQ CALIFORNIA

0000001440 Av.   ALBERTO LAMEGO 01031 CASA 5 PRQ CALIFORNIA

0000001441 Av.   ALBERTO LAMEGO 01031 CASA 7 PRQ CALIFORNIA

0000001460 Av.   ALBERTO LAMEGO 1076 PRQ.RIACHUELO

0000001461 Av.   ALBERTO LAMEGO 1078 PRQ.RIACHUELO

0000001471 Av.   ALBERTO LAMEGO 01084 CASA 8 PRQ.RIACHUELO

0000001475 Av.   ALBERTO LAMEGO 01098 PRQ.RIACHUELO

0000001477 Av.   ALBERTO LAMEGO 01108 PRQ.RIACHUELO

0000001478 Pca.   ALBERTO SAMPAIO 00000 CENTRO

0000001481 Av.   ALBERTO TORRES 00005 CENTRO

0000001482 Av.   ALBERTO TORRES 00005 ALTOS CENTRO

0000001483 Av.   ALBERTO TORRES 00005 LOJA A CENTRO

0000001484 Av.   ALBERTO TORRES 00005 LOJA B CENTRO

0000001485 Av.   ALBERTO TORRES 00005 LOJA C CENTRO

0000001486 Av.   ALBERTO TORRES 00005 LOJA D CENTRO

0000001496 Av.   ALBERTO TORRES 00030 CENTRO

0000001506 Av.   ALBERTO TORRES 00040 02 * PAVIMENTO CENTRO

0000001508 Av.   ALBERTO TORRES 00041 CENTRO

0000001512 Av.   ALBERTO TORRES 53 CENTRO

0000001514 Av.   ALBERTO TORRES 00060 CENTRO

0000001515 Av.   ALBERTO TORRES 00060 A CENTRO

0000001517 Av.   ALBERTO TORRES 00062 CENTRO

0000001518 Av.   ALBERTO TORRES 00064 CENTRO

0000001529 Av.   ALBERTO TORRES 00079 CENTRO

0000001537 Av.   ALBERTO TORRES 00104 FUNDOS CENTRO

0000001538 Av.   ALBERTO TORRES 00104 LOJA CENTRO

0000001556 Av.   ALBERTO TORRES 00117 CASA 02 CENTRO

0000001581 Av.   ALBERTO TORRES 00147
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001589 Av.   ALBERTO TORRES 00170
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001590 Av.   ALBERTO TORRES 172
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001593 Av.   ALBERTO TORRES 00176
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001605 Av.   ALBERTO TORRES 00193 CASA 03
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001607 Av.   ALBERTO TORRES 00193 CASA 07
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001608 Av.   ALBERTO TORRES 00193 CASA 09
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001609 Av.   ALBERTO TORRES 00193 CASA 11
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001610 Av.   ALBERTO TORRES 00194
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001619 Av.   ALBERTO TORRES 00206
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001626 Av.   ALBERTO TORRES 00227
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001631 Av.   ALBERTO TORRES 00248 LOJA 01
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001637 Av.   ALBERTO TORRES 260
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001644 Av.   ALBERTO TORRES 00274
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001647 Av.   ALBERTO TORRES 00281 LOJA
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001648 Av.   ALBERTO TORRES 283
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001650 Av.   ALBERTO TORRES 00285
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001668 Av.   ALBERTO TORRES 00312
P R Q . C O N S . T H O M .
COELHO

0000001726 Av.   ALBERTO TORRES 00451 PRQ MARIA QUEIROZ

0000001736 Av.   ALBERTO TORRES 00465 PRQ MARIA QUEIROZ

0000001753 Av.   ALBERTO TORRES 00520 PRQ ALBERTO TORRES

0000001763 Av.   ALBERTO TORRES 00538 PRQ ALBERTO TORRES

0000001766 Av.   ALBERTO TORRES 540 PRQ ALBERTO TORRES

0000001770 Av.   ALBERTO TORRES 546 PRQ ALBERTO TORRES

0000001775 Av.   ALBERTO TORRES 00552 CASA 2 PRQ ALBERTO TORRES

0000001776 Av.   ALBERTO TORRES 00552 CASA 4 PRQ ALBERTO TORRES

0000001777 Av.   ALBERTO TORRES 00552 A PRQ ALBERTO TORRES

0000001783 Av.   ALBERTO TORRES 00560 PRQ ALBERTO TORRES

0000001787 Av.   ALBERTO TORRES 564 PRQ ALBERTO TORRES

0000001788 Av.   ALBERTO TORRES 00565 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000001789 Av.   ALBERTO TORRES 00569 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000001791 Av.   ALBERTO TORRES 574 PRQ ALBERTO TORRES

0000001794 Av.   ALBERTO TORRES 00579 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000001797 Av.   ALBERTO TORRES 584 PRQ ALBERTO TORRES

0000001798 Av.   ALBERTO TORRES 00586 CASA 4 PRQ ALBERTO TORRES

0000001801 Av.   ALBERTO TORRES 00591 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000001802 Av.   ALBERTO TORRES 00591 LOJA A PRQ N.SRA.ROSARIO

0000001803 Av.   ALBERTO TORRES 00593 ALTOS PRQ N.SRA.ROSARIO

0000001804 Av.   ALBERTO TORRES 00593 BAIXOS PRQ N.SRA.ROSARIO

0000001808 Av.   ALBERTO TORRES 00600 PRQ ALBERTO TORRES

0000001812 Av.   ALBERTO TORRES 00608 ALTOS PRQ ALBERTO TORRES

0000001813 Av.   ALBERTO TORRES 00608 BAIXOS PRQ ALBERTO TORRES

0000001814 Av.   ALBERTO TORRES 00608 FUNDOS PRQ ALBERTO TORRES

0000001815 Av.   ALBERTO TORRES 00609 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000001816 Av.   ALBERTO TORRES 00609 A PRQ N.SRA.ROSARIO

0000001819 Av.   ALBERTO TORRES 00614 FUNDOS PRQ ALBERTO TORRES



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1620 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de julho de 2024

0000001834 Av.   ALBERTO TORRES 00626 PRQ ALBERTO TORRES

0000001837 Av.   ALBERTO TORRES 00632 PRQ ALBERTO TORRES

0000001848 Av.   ALBERTO TORRES 646 PRQ ALBERTO TORRES

0000001852 Av.   ALBERTO TORRES 00650 PRQ ALBERTO TORRES

0000001877 Av.   ALBERTO TORRES 00669 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000001896 Av.   ALBERTO TORRES 00719 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000001908 Av.   ALBERTO TORRES 00736 PRQ ALBERTO TORRES

0000001922 Av.   ALBERTO TORRES 00761 ALTOS PRQ SAO SALVADOR

0000001923 Av.   ALBERTO TORRES 00761 BAIXOS PRQ SAO SALVADOR

0000001942 Av.   ALBERTO TORRES 804 PRQ SAO SALVADOR

0000001944 Av.   ALBERTO TORRES 806 PRQ SAO SALVADOR

0000001952 Av.   ALBERTO TORRES 00832 PRQ SAO SALVADOR

0000001963 Av.   ALBERTO TORRES 00859 PRQ CORRIENTES

0000001974 Av.   ALBERTO TORRES 877 PRQ CORRIENTES

0000001977 Av.   ALBERTO TORRES 00884 PRQ SAO SALVADOR

0000001983 Av.   ALBERTO TORRES 00894 ALTOS PRQ SAO SALVADOR

0000002011 Av.   ALBERTO TORRES 00953 PRQ CORRIENTES

0000002038 Av.   ALBERTO TORRES 01038 PRQ CORRIENTES

0000002041 Av.   ALBERTO TORRES 01050 PRQ CORRIENTES

0000002046 Av.   ALBERTO TORRES 1070 PRQ CORRIENTES

0000002049 RUA   ALBINO RIOS 00003 PRQ SALO BRAND

0000002060 RUA   ALBINO RIOS 22 PRQ SALO BRAND

0000002062 RUA   ALBINO RIOS 00029 PRQ SALO BRAND

0000002067 RUA   ALBINO RIOS 00035 PRQ SALO BRAND

0000002070 RUA   ARMANDO RITTER VIANA 00045 PRQ SALO BRAND

0000002082 RUA   ALCEBIADES PECANHA 13 PRQ.JOAO SEIXAS

0000002102 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00047 PRQ.JOAO SEIXAS

0000002103 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00047 PRQ.JOAO SEIXAS

0000002105 RUA   ALCEBIADES PECANHA 52 PRQ.JOAO SEIXAS

0000002120 RUA   ALCEBIADES PECANHA 79 PRQ ROSARIO

0000002123 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00082 PRQ ROSARIO

0000002124 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00082 CASA 2 PRQ ROSARIO

0000002130 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00092 PRQ ROSARIO

0000002131 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00092 CASA 2 PRQ ROSARIO

0000002132 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00093 PRQ ROSARIO

0000002134 RUA   ALCEBIADES PECANHA 99 PRQ ROSARIO

0000002135 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00100 PRQ ROSARIO

0000002136 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00101 PRQ ROSARIO

0000002139 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00109 PRQ ROSARIO

0000002140 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00109 CASA 2 PRQ ROSARIO

0000002142 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00113 PRQ ROSARIO

0000002143 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00113 CASA 1 PRQ ROSARIO

0000002144 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00113 CASA 3 PRQ ROSARIO

0000002167 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00150 BAIXOS PRQ ROSARIO

0000002171 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00157 PRQ ROSARIO

0000002172 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00157 CASA 1 PRQ ROSARIO

0000002173 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00158 BAIXOS PRQ ROSARIO

0000002174 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00158 A PRQ ROSARIO

0000002175 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00158 CASA 2 PRQ ROSARIO

0000002176 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00159 PRQ ROSARIO

0000002188 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00175 PRQ ROSARIO

0000002189 RUA   ALCEBIADES PECANHA 00175 CASA 1 PRQ ROSARIO

0000002193 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 10 PRQ NOVA CAMPOS

0000002205 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00040 PRQ NOVA CAMPOS

0000002216 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 65 PRQ NOVA CAMPOS

0000002218 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00069 PRQ NOVA CAMPOS

0000002219 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 71 PRQ NOVA CAMPOS

0000002222 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00075 CASA 1 PRQ NOVA CAMPOS

0000002233 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00091 PRQ NOVA CAMPOS

0000002235 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00097 PRQ NOVA CAMPOS

0000002238 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 100 PRQ NOVA CAMPOS

0000002239 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00103 PRQ NOVA CAMPOS

0000002240 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00104 PRQ NOVA CAMPOS

0000002242 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00107 PRQ NOVA CAMPOS

0000002244 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 125 PRQ NOVA CAMPOS

0000002247 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 137 PRQ NOVA CAMPOS

0000002248 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 140 PRQ NOVA CAMPOS

0000002250 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00144 PRQ NOVA CAMPOS

0000002251 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00144 CASA 1 PRQ NOVA CAMPOS

0000002252 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00144 CASA 2 PRQ NOVA CAMPOS

0000002253 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00144 CASA 3 PRQ NOVA CAMPOS

0000002255 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00148 PRQ NOVA CAMPOS

0000002263 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00181 PRQ NOVA CAMPOS

0000002264 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00181 CASA 1 PRQ NOVA CAMPOS

0000002266 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00185 PRQ NOVA CAMPOS

0000002268 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 189 PRQ NOVA CAMPOS

0000002272 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00196 PRQ NOVA CAMPOS

0000002282 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00227 PRQ NOVA CAMPOS

0000002283 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 231 PRQ NOVA CAMPOS

0000002285 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00236 PRQ NOVA CAMPOS

0000002286 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 237 PRQ NOVA CAMPOS

0000002288 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00242 PRQ NOVA CAMPOS

0000002289 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00245 PRQ NOVA CAMPOS

0000002290 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00245 CASA 1 PRQ NOVA CAMPOS

0000002292 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00247 PRQ NOVA CAMPOS

0000002293 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00250 PRQ NOVA CAMPOS

0000002294 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 00250 CASA 2 PRQ NOVA CAMPOS

0000002298 RUA   ALCIDES VIEIRA MACIEL 256 PRQ NOVA CAMPOS

0000002304
RUA   ALCIR FERREIRA 
MONTEIRO 00173 PRQ PECUARIA

0000002307
RUA   ALCIR FERREIRA 
MONTEIRO 00178 PRQ PECUARIA

0000002327
RUA   ALCIR FERREIRA 
MONTEIRO 00252 PRQ PECUARIA

0000002331 Tr.   ALCINDOR BESSA,DR. 00003 CENTRO

0000002335 Tr.   ALCINDOR BESSA,DR. 00011 CASA 1 CENTRO

0000002337 Tr.   ALCINDOR BESSA,DR. 00011 CASA 03 CENTRO

0000002339 Tr.   ALCINDOR BESSA,DR. 00011 CASA 06 CENTRO

0000002348 Tr.   ALCINDOR BESSA,DR. 00031 CENTRO

0000002349 Tr.   ALCINDOR BESSA,DR. 00035 CENTRO

0000002352
RUA   ALDENOR ALVES DOS 
SANTOS 00013 PRQ SANTA HELENA

0000002363
RUA   ALDENOR ALVES DOS 
SANTOS 00039 B PRQ SANTA HELENA

0000002366
RUA   ALDENOR ALVES DOS 
SANTOS 00047 PRQ SANTA HELENA

0000002371
RUA   ALDENOR ALVES DOS 
SANTOS 00061 PRQ SANTA HELENA

0000002372
RUA   ALDENOR ALVES DOS 
SANTOS 00061 CASA 2 PRQ SANTA HELENA

0000002387
RUA   ALDENOR ALVES DOS 
SANTOS 00127 PRQ VERA CRUZ

0000002398
RUA   ALDENOR ALVES DOS 
SANTOS 166 JARDIM GUARUS

0000002399
RUA   ALDENOR ALVES DOS 
SANTOS 00168 JARDIM GUARUS

0000002409
RUA   ALFEU DA SILVA GOMES 
DR. 00020 CENTRO

0000002410
RUA   ALFEU DA SILVA GOMES 
DR. 00022 CENTRO

0000002415 RUA   ALFREDO CHACAR 00014 FUNDOS PRQ CORRIENTES

0000002422 RUA   ALFREDO CHACAR 00021 PRQ CORRIENTES

0000002432 RUA   ALFREDO CHACAR 00040 PRQ CORRIENTES

0000002433 RUA   ALFREDO CHACAR 00040 CASA 1 PRQ CORRIENTES

0000002434 RUA   ALFREDO CHACAR 00040 CASA 3 PRQ CORRIENTES

0000002443 RUA   ALFREDO CHACAR 00052 PRQ CORRIENTES

0000002444 RUA   ALFREDO CHACAR 00053 PRQ CORRIENTES

0000002455 RUA   ALFREDO CRESPO 7 PRQ SANTO AMARO

0000002457 RUA   ALFREDO CRESPO 13 PRQ SANTO AMARO

0000002460 RUA   ALFREDO SALGADO 00012 CASA 02 PRQ CORRIENTES

0000002468 RUA   ALFREDO SALGADO 41 PRQ CORRIENTES

0000002484 RUA   ALFREDO SALGADO 00112 PRQ CORRIENTES

0000002493 RUA   ALFREDO SIEBERATH 00011 PRQ SANTO AMARO

0000002495 RUA   ALIPIO,DR. 00015
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002496 RUA   ALIPIO,DR. 16
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002497 RUA   ALIPIO,DR. 00017
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002506 RUA   ALIPIO,DR. 34
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002512 RUA   ALIPIO,DR. 46
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002514 RUA   ALIPIO,DR. 00050
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002515 RUA   ALIPIO,DR. 00050 CASA 2
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002516 RUA   ALIPIO,DR. 00051
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002520 RUA   ALIPIO,DR. 00058
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002522 RUA   ALIPIO,DR. 00062
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002523 RUA   ALIPIO,DR. 00062 CASA 2
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002525 RUA   ALIPIO,DR. 00067
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002526 RUA   ALIPIO,DR. 00067 CASA 2
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002527 RUA   ALIPIO,DR. 00070
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002528 RUA   ALIPIO,DR. 00070 CASA 1
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1620 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de julho de 2024

0000002529 RUA   ALIPIO,DR. 00073
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002530 RUA   ALIPIO,DR. 74
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002532 RUA   ALIPIO,DR. 00078
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002534 RUA   ALIPIO,DR. 00082
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002535 RUA   ALIPIO,DR. 00082 CASA 2
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002538 RUA   ALIPIO,DR. 00088
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000002543 Tr.   ALMEIDA 00019 GOITACAZES

0000002544 Tr.   ALMEIDA 00023 GOITACAZES

0000002549 Tr.   ALMEIDA 39 GOITACAZES

0000002550 RUA   ALMEIDA BARBOSA 00003 PRQ FAZENDA GRANDE

0000002551 RUA   ALMEIDA BARBOSA 00005 PRQ FAZENDA GRANDE

0000002562 RUA   ALMEIDA BARBOSA 00030 PRQ FAZENDINHA

0000002563 RUA   ALMEIDA BARBOSA 00030 FUNDOS PRQ FAZENDINHA

0000002564 RUA   ALMEIDA BARBOSA 00031 PRQ FAZENDA GRANDE

0000002565 RUA   ALMEIDA BARBOSA 00031 CASA 1 PRQ FAZENDA GRANDE

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pelo Presidente 
da Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 
6.472/1997 e Lei nº 8.879/2018.

Processo Nome

2024.044.000050-6-CA KELLY DE ARAÚJO LACERDA

Campos dos Goytacazes, 19 de Julho de 2024.

Diego Augusto Rodrigues
Matrícula: 41.542

Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 401/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). GILMARA MONTEIRO CARVALHO, matrícula n°: 15101 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de julho de 2024 (segunda-
feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001299-2-PA – 
APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 403/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). FLORENE MALAQUIAS, matrícula n°: 34811 para comparecer a 
Junta Médica, que será realizada no dia 22 de julho de 2024 (segunda-feira) às 09 horas, na 
sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, 
conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001296-0-PA – APOSENTADORIA 
POR INCAPACIDADE.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 404/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). DALSO MESQUITA PEREIRA, matrícula n°: 13559 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de julho de 2024 (segunda-
feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001442-8-PA – 
APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 405/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). ANA CELINA AGGIO ROCHA AZEVEDO, matrícula n°: 15534 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de julho de 2024 (segunda-
feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001579-7-PA – 
APOSENTADORIA POR DEFICIENCIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 406/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). MARIA DA GLORIA DA SILVA TAVARES HENRIQUES matrícula 
n°: 4583 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de julho de 2024 
(segunda-feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.000986-
2-PA – ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 407/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). MARILENE FERREIRA PINTO matrícula n°: 25553 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de julho de 2024 (segunda-
feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001419-7-PA – 
ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 408/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). LIDIA SOARES ROCHA TERRA, matrícula n°: 35074 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de julho de 2024 (segunda-
feira) às 13 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº.2024.204.001460-8-PA – 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 409/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). TANIA CECILIA MONTEIRO, matrícula n°: 39436 para comparecer 
a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de julho de 2024 (segunda-feira) às 13 horas, 
na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes 
- RJ, conforme solicitação feita no Processo nº.2024.204.001439-1-PA – READAPTAÇÃO 
FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1620 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de julho de 2024

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 410/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). MARCOS FABIANO ARQUEJADA DA FONSECA, matrícula 
n°: 13596 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de julho de 2024 
(segunda-feira) às 13 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº.2024.204.001438-
4-PA – READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 411/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). TERESA CRISTINA ALVES DA SILVA MOTHE, matrícula n°: 
15857 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de julho de 2024 
(segunda-feira) às 13 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº.2024.204.000483-
9-PA – RENOVAÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 412/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). NICEANE RIBEIRO CALDAS, matrícula n°: 15576 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de julho de 2024 (segunda-
feira) às 13 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº.2024.204.000989-4-PA – 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 413/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). CLAUDIO MARCIO MACHADO PESSANHA matrícula n°: 14035 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 23 de julho de 2024 (terça-
feira) às 14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001302-2-PA – 
ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 414/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). CLAUDIA MARCIA NEVES CORDEIRO GRANJA matrícula n°: 
12076 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 23 de julho de 2024 
(terça-feira) às 14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.000930-
2-PA – ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 415/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr (a). EMILY BARBOSA matrícula n°: 13765 para comparecer a 

Junta Médica, que será realizada no dia 23 de julho de 2024 (terça-feira) às 14 horas, 
na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes 
- RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001340-7-PA – ISENÇÃO DE 
IMPOSTO DE RENDA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 416/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr (a). CRISTIANE DA SILVA GOMES matrícula n°: 11504 para 

comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 23 de julho de 2024 (terça-feira) 
às 14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos 
Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001357-5-PA – 
ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 417/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr (a). SILVIA CRISTINA VASCONCELOS FERREIRA matrícula n°: 

9849 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 23 de julho de 2024 (terça-
feira) às 14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001385-2-PA – 
ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 418/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr (a). JANE DE AZEVEDO ANDRADE SARDINHA matrícula n°: 9722 

para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 23 de julho de 2024 (terça-
feira) às 14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.000789-1-PA – 
ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT

PORTARIA Nº 42/2024.

Autoriza a transferência da outorga do serviço de Táxi de Francisco Alves para Lucas 
Maia da Silva Valentim.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no 
uso legal de suas atribuições. 

CONSIDERANDO que compete ao IMTT gerenciar, disciplinar, fi scalizar e autorizar os 
serviços de táxi no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o advento da Lei Municipal nº 8.698, de 22 de março de 2016, que qual 
dispõe sobre a regularização, no âmbito do Município de Campos dos Goytacazes, da Lei 
Federal nº 12.468, de 26 de agosto de 2011 e da Lei Estadual nº 6.504, de 16 de agosto 
de 2013, no concernentes à profi ssão de taxista;

CONSIDERANDO que Francisco Alves, autorizatário de serviço de táxi neste 
Município, no Ponto de nº 85, localizado ao lado do Shopping Avenida 28, desde 13/09/2002, 
conforme Portaria nº 153/2002, solicitou transferência de seu ponto para Lucas Maia da 
Silva Valentim, por meio do Processo Administrativo nº 2024.109.000084-5-PA.

RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a transferência dos direitos de exploração de serviços de táxi de 

Francisco Alves para Lucas Maia da Silva Valentim, do Ponto de taxi nº 85, localizado 
ao lado do Shopping Avenida 28.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 17 de julho de 2024.

Nelson Godá
Presidente – IMTT

Mat. 40.605



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1620 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de julho de 2024

PORTARIA Nº 43/2024.

Autoriza a transferência da outorga do serviço de Táxi de Vanilce Vicente Silveira 
Ribeiro para Mayara Vicente Silveira Ribeiro.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no 
uso legal de suas atribuições. 

CONSIDERANDO que compete ao IMTT gerenciar, disciplinar, fi scalizar e autorizar os 
serviços de táxi no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o advento da Lei Municipal nº 8.698, de 22 de março de 2016, que qual 
dispõe sobre a regularização, no âmbito do Município de Campos dos Goytacazes, da Lei 
Federal nº 12.468, de 26 de agosto de 2011 e da Lei Estadual nº 6.504, de 16 de agosto 
de 2013, no concernentes à profi ssão de taxista;

CONSIDERANDO que Vanilce Vicente Silveira Ribeiro, autorizatária de serviço de táxi 
neste Município, no Ponto de nº 31, localizado em frente à Igreja do Saco, no Caju, desde 
05/09/2016, conforme Portaria nº 83/2016, solicitou transferência de seu ponto para Mayara 
Vicente Silveira Ribeiro, por meio do Processo Administrativo nº 2024.109.000028-0-PA.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a transferência dos direitos de exploração de serviços de táxi de 
Vanilce Vicente Silveira Ribeiro para Mayara Vicente Silveira Ribeiro, do Ponto de taxi 
nº 31, localizado em frente à Igreja do Saco, no Caju.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 17 de julho de 2024.

Nelson Godá
Presidente – IMTT

Mat. 40.605

PORTARIA Nº 44/2024.

Autoriza a permuta de ponto de táxi entre Fabio Vieira Cruz e Felipe Garcia dos 
Santos.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no 
uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete ao IMTT gerenciar, disciplinar, fi scalizar e autorizar os 
serviços de táxi no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o advento da Lei Municipal nº 8.698, de 22 de março de 2016, a qual 
dispõe sobre a regularização no âmbito do Município de Campos dos Goytacazes da Lei 
Federal nº 12.468, de 26 de agosto de 2011 e da Lei Estadual nº 6.504, de 16 de agosto 
de 2013 no tocante a profi ssão de taxista;

CONSIDERANDO que, Fabio Vieira Cruz e Felipe Garcia dos Santos são autorizatários 
de serviço de táxi neste Município, nos pontos de nº 23, localizado em frente ao Edifício 
Pedra Verde, e nº 38, localizado no Aeroporto Bartolomeu Lizandro, respectivamente;

CONSIDERANDO que, para efeitos da Lei Municipal 8.698/2016, artigo 10, § 3º e Código 
Tributário Municipal, artigo 386, ambos são autorizatários há mais de 12 meses, e fi zeram 
o recolhimento da respectiva taxa de permuta, nos autos do Processo Administrativo nº 
2024.109.000087-7-PA.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a permuta de ponto requerida pelos autorizatários, passando o 
autorizatário Fabio Vieira Cruz para o Ponto de nº 38 e Felipe Garcia dos Santos para o 
ponto de nº 23.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 17 de julho de 2024.

Nelson Godá
Presidente – IMTT

Mat. 40.605


		2024-07-22T17:46:27-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




